[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  26.11.2015

                                                     № 31
	О внесении изменений в решение Думы города Покачи  от 21.11.2014 №103 «О предоставлении  льготы  по земельному налогу»

В соответствии со статьей 387 и пунктом 6 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, а также пунктом 3 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №103 «О предоставлении льготы по земельному налогу» (газета «Покачевский вестник» от 28.11.2014 №48) следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) некоммерческим организациям города, осуществляющим опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально - экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»;
2) часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 2 части 1 настоящего решения, предоставляют документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, за исключением пункта 2 части 1, который вступает в силу с 01.01.2016, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель С.А. Шишкин).
	Глава города Покачи

В. И. Степура
_________________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова
________________________________

2